СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

10 марта  2022 года                                                                                           № 102

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодеком Российской Федерации Совет

Апастовского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л:

1.Внести в  Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан,  утвержденное

решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от

8 ноября  2013  года №166 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие

изменения:

1)статью 6 изложить в следующей редакции:

« Статья 6. Основные принципы, на которых строится бюджетный процесс в

Муниципальном образовании

Бюджетная система и бюджетный процесс в Районе основаны на принципах:

- единства бюджетной системы

- разграничение доходов и расходов и источников финансирования дефицитов

между бюджетами

- самостоятельности бюджетов

- равенства бюджетных прав

- полноты отражения доходов, расходов и источников финансирования

дефицитов бюджетов

- эффективности использования бюджетных средств

- сбалансированности бюджетов

- общего (совокупного) покрытия расходов бюджета

- прозрачности (открытости)

- участия граждан в бюджетном процессе

- достоверности бюджета

- адресности и целевого характера бюджета

- подведомственности расходов бюджета

- единства кассы.»;

2)статью 10.1 изложить в следующей редакции:

kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7

«Статья 10.1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам

1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях

возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения

(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за

исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов,

алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,

винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин,

игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим

указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных

вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми

актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием

услуг.

2. Порядок предоставления субсидий, предусмотренных настоящей статьей,

из местного бюджета, включая требования к договорам (соглашениям) о

предоставлении субсидий, срокам и условиям их предоставления,

устанавливается муниципальными правовыми актами Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан.»;

3)статью 10.2 изложить в следующей редакции:

«Статья 10.2. Субсидии (кроме субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности

или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность) некоммерческим организациям, не являющимся казенными

учреждениями

1. В бюджете предусматриваются субсидии бюджетным и автономным

учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального

задания, в том числе в рамках исполнения муниципального социального заказа на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, рассчитанные с учетом

нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или)

юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального

имущества.

2.Из бюджета могут предоставляться субсидии бюджетным и автономным

учреждениям на иные цели.»;

4)статью 13 изложить  в следующей редакции:

«Статья 13. Муниципальные внутренние заимствования

«1.Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается

привлечение от имени муниципального образования заемных средств в местный

https://internet.garant.ru/#/document/70677458/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/74304365/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/74304365/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/71824928/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/70867908/entry/0

бюджет путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных

организаций, по которым возникают долговые обязательства муниципального

образования как заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации.

2.Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях

финансирования дефицита местного бюджета, погашения долговых

обязательств  муниципального образования, пополнения в течение финансового

года остатков средств на счетах местного бюджета соответственно, а

также в целях предоставления бюджетных кредитов местным бюджетам из

бюджета Республики Татарстан, предусмотренных порядком предоставления

бюджетных кредитов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации.»

 3.Право осуществления муниципальных заимствований от имени

муниципального образования принадлежит Исполнительному комитету.».

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан.

Глава Апастовского

муниципального района –

председатель Совета

Апастовского муниципального района                                            А.Г. Зиганшин

garantf1://22531324.0/